MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus
Poços de Caldas

Avenida Dirce Pereira Rosa, 300, Jardim Esperança, Poços de Caldas / MG, CEP 37.713-100 - Fone: (35) 3697-
4950

PORTARIA 126/2018 - PCS-GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS
10 de dezembro de 2018

                   O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS, nomeado pela
Portaria nº 1.306, de 10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, seção 2, página 24, e em
conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:

        Art. 1º– ALTERAR, Portaria nº 39, de 25 de abril de 2017, a partir da data de 03/09/2018,
modificando a composição do NÚCLEO DE APOIO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES
ESPECÍFICAS - NAPNE, do IFSULDEMINAS – Campus Poços de Caldas, a  SABER:

Representantes Docentes:

Titulares:

Lorena Temponi Boechat Reis, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2870726.
Márcio Luiz Bess, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1845570.

Suplentes:

Willianice Soares Maia, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1986675
Karla Aparecida Zucoloto, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1031575

Representantes Técnicos Administrativos:

Titulares:

Camila Pereira Santos, Auxiliar de biblioteca, matrícula SIAPE nº 2161980.
Josirene de Carvalho Barbosa, Psicóloga, matrícula SIAPE nº 1835360.

Suplentes:

Andrea Margarete de Almeida Marrafon, Pedagoga, matrícula SIAPE nº 1671883.
Lucinéia de Souza Oliveira, Intérprete de Línguas, matrícula SIAPE nº 2170391.

Representantes Discentes:

Giovanna Taglialegna Verola Moreira,  discente matriculada no curso de Engenharia de
Computação, CPF nº 119.056.656-79, RA: 14162000392G1402;
Viviane Nassif Gagher Faria, discente matriculada no curso de Ciências Biológicas, CPF
nº 119.066.516-63, RA: 14171000187G1403.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º – O mandato dos membros do NAPNE, terá duração de 24 (vinte e quatro) meses, sendo
passível de reeleição.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Thiago Caproni Tavares, DIRETOR GERAL - PCS, em 10/12/2018 14:18:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8226
d93a14277a

	Documento assinado eletronicamente por: